СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания декана Факультета социологии СПбГУ с членами Студенческого совета

Факультета социологии СПбГУ и старостами групп

21 февраля 2024 г.         № 44/15-02-4

Председательствующий – Н.Г.Скворцов, декан Факультета социологии СПбГУ,

профессор Кафедры сравнительной социологии

Секретарь – Е.В.Нарышкина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

2. О формате проведения встреч декана Факультета социологии со студенческим

активом.

3. О мероприятиях, направленных на усиление антитеррористической

защищенности СПбГУ.

_____________________________________________________________________________

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

________________________________________________
Н.Г.Скворцов, И.И.Темный

Обсуждён вопрос организации учебного процесса с 15.02.2024 по 21.02.2024.

Присутствующие на встрече сообщили о том,  учебный процесс начался согласно

утвержденному расписанию. Проблем не выявлено. Жалоб и замечаний не поступало.

1.1.Принять информацию к сведению.

2.  О формате проведения встреч декана Факультета социологии со

студенческим активом

________________________________________________
Н.Г.Скворцов, И.И.Темный

И.И.Темный сообщил  всем присутствующим членам студенческого актива, что в

связи с практикой обучающихся 3 и 4 курсов, встречи с деканом Факультета социологии

будут проводиться в онлайн формате на платформе MSTeams.

2.1.Принять информацию к сведению.

2

3.  О мероприятиях, направленных на усиление антитеррористической

защищенности СПбГУ

________________________________________________
И.И.Темный

И.И.Темный проинформировал, что обучающимся рекомендовано ознакомиться  с

опубликованными на сайте СПбГУ актуальными инструкциями по действиям при

возникновении угрозы совершения диверсионно-террористического акта и возникновении

иных нештатных ситуаций, а также памяткой по действиям работников и обучающихся

СПбГУ при объявлении экстренной эвакуации.

3.1.Принять информацию к сведению.

Председательствующий        Н.Г.Скворцов

Секретарь                             Е.В.Нарышкина

3

Приложение к протоколу № 44/15-02-4  от 21.02.2024

Список присутствующих на совещании декана 21 февраля 2024 г.

Обучающийся группы 23.Б03-с Д.Д.Алёнина

Обучающийся группы 22.Б03-с Е.А.Атанова

Обучающийся  группы 21.Б03-с С.С.Гордеева

Обучающийся  группы 23.Б02-с В.А.Геталова

Обучающийся  группы 21.Б03-с В.Д.Гулина

Обучающийся  группы  20.Б03-с П.М.Кудрин

Обучающийся  группы  23.Б04-с А.А.Куличенко

Обучающийся  группы  22.Б05-с А.Ю.Ляшко

Обучающийся  группы  23.Б01-с А.К.Мурзагалиева

Обучающийся  группы  22.Б05-с Г.В.Попов

Обучающийся  группы  23.Б06-с Я.В.Соловьева

Обучающийся  группы  23.Б06-с А.А.Сурская

Обучающийся  группы  22.Б06-с Д.Т.Тедеева

Заместитель декана по молодежной

политики, ассистент Кафедры социологии

молодежи и молодежной политики

И.И.Темный

Обучающийся  группы  22.Б04-с А.С.Улыбина

Обучающийся  группы  21.Б04-с А.А.Шаповалова